
 

 

NÁVOD K OBSLUZE 
BENZÍNOVÁ KOLOBĚŽKA XG 71cc 2t 

 

 
 
 
 

 
 

Před použitím koloběžky si přečtěte instrukce uvedené v tomto návodu. 
Návod je přeložen do českého jazyka z originální anglické verze výrobce. 

 
Informace v tomto návodu a obrázky se mohou v detailech lišit  

dle verze a modelového roku výrobku.  
 

Přesnou specifikaci můžete získat na www.X-scooters.cz nebo u svého prodejce. 
EU Prohlášení o shodě je k dispozici ke stažení na stránkách www.X-scooters.cz. 

http://www.x-scooters.cz/
http://www.x-scooters.cz/


 

2 

 

OBSAH 
DŮLEŽITÉ INFORMACE .......................................................................................................................... 3 

VAROVÁNÍ .................................................................................................................................................. 3 

BEZPEČNOST ............................................................................................................................................. 4 

SEZNÁMENÍ S VÝROBKEM .................................................................................................................... 5 

ZAČÍNÁME ................................................................................................................................................. 6 

SKLÁDÁNÍ .............................................................................................................................................. 6 

TANKOVÁNÍ ........................................................................................................................................... 6 

STARTOVÁNÍ .......................................................................................................................................... 7 

ZMĚNA RYCHLOSTNÍHO STUPNĚ .................................................................................................... 8 

BRZDĚNÍ ................................................................................................................................................. 8 

MONTÁŽ A SKLADOVÁNÍ....................................................................................................................... 8 

PROVOZNÍ POSTUPY ............................................................................................................................... 9 

PALIVO .................................................................................................................................................... 9 

STARTOVÁNÍ .......................................................................................................................................... 9 

VYPÍNÁNÍ ............................................................................................................................................... 9 

ÚDRŽBA ....................................................................................................................................................10 

TABULKA ÚDRŽBY ................................................................................................................................15 

SERVISNÍ LIST .........................................................................................................................................16 

 
 
  



 

3 

 

DODRŽUJTE BEZPEČNOST PŘI ŘÍZENÍ 
 

VŽDY POUŽIJTE HELMU A DODRŽUJTE ZÁKONY 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE                                        

ČTĚTE PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
 

Kde použít motorovou koloběžku 

Tento výrobek není určen pro jízdu na veřejných komunikacích a dálnicích. V případě 

nebezpečného a nesprávného použití, může dojít k závažnému zranění. Uživatel může rizika 

minimalizovat použitím bezpečnostních prvků a oblečení, jako jsou helma, brýle, rukavice, 

ochrana rukou a nohou a použití správné obuvi. 

 

Jak používat tento výrobek 

Nepoužívejte tento výrobek na silnicích pro motorová vozidla, nejezděte v mokru, námraze, 

v prachu nebo pod vlivem drog nebo alkoholu. Vyhněte se také nerovnému terénu. Velmi 

opatrně jezděte v dešti. 

 

Před jízdou zkontrolujte 

Vždy zkontrolujte všechny šrouby a matice a ujistěte se, že vozidlo je připraveno k bezpečné 

jízdě. 

 
        
 

VAROVÁNÍ 

• Nikdy nenechávejte děti a nezkušené osoby jezdit na této moto koloběžce. 
• Vozidlo nesmí řídit osoba mladší 16 let. 
• Nikdy nestartujte vozidlo v uzavřené místnosti. Vdechování výparů může být 

nebezpečné. 
• Produkt není určen pro osoby se sníženou fyzickou zdatností či zdravotními problémy 

omezujícími bezpečné použití 
• Děti by neměli používat koloběžku bez dohledu dospělé osoby. 
• Nesvéprávné osoby by neměli tento produkt používat. 
• Uživatel zodpovídá za všechna rizika spojená s užíváním. Pro minimalizaci těchto rizik 

je nutno užívat ochranné prostředky – přilbu, brýle, rukavice, chrániče loktů, kolen a 
vhodnou obuv. 

 



 

4 

 

BEZPEČNOST 

Palivo 
• Při manipulací s palivem se vyhněte otevřenému ohni. 
• Používejte pouze schválené palivo a nádoby na palivo. 
• Nekuřte v blízkosti koloběžky. 
• Před nastartováním otřete rozlité palivo. 
• Startujte koloběžku nejméně 10 metrů od místa, kde jste nalévali palivo. 
• Před otevřením nádrže vypněte motor. 
• Při přepravě vyprázdněte nádrž, zabráníte tak úniku paliva. 
• Neskladujte koloběžku v blízkosti ohně, pecí, elektromotorů nebo spínačů. 

 
Údržba 

• Údržba je popsaná v tomto manuálu.  
• Při každé údržbě odpojte konektor od zapalovací svíčky. 
• Při úpravě karburátoru držte ostatní v bezpečné vzdálenosti. 
• Používejte pouze kvalitní náhradní díly, které doporučuje výrobce. 

 
Přeprava a skladování 

• Přenášejte koloběžku za řídítka, s vypnutým motorem, výfuk držte od těla. 
• Před uskladněním vyprázdněte nádrž a nechte motor vychladnout. 
• Při přepravě doporučujeme vyprázdnit nádrž. 
• Koloběžku uložte na suchém a chladném místě. 

 
Bezpečnostní informace 

• Nedávejte ruce ani nohy k pohyblivým částem. 
• Zkontrolujte koloběžku před každým použitím. Před použitím vyměňte všechny 

poškozené díly. 
• Zkontrolujte, zda nedochází k úniku paliva a zkontrolujte, že všechny spojovací prvky 

jsou na svém místě. 
• Vyměňte všechny poškozené díly. 
• Používejte pouze díly a příslušenství doporučené výrobcem. 

 
 
 
 

Jestliže nastane situace, která není uvedená v tomto návodu, postupujte opatrně a dle 
zdravého úsudku. 

 
 

V případě potřeby konzultace kontaktujte svého prodejce. 
     



 

5 

 

SEZNÁMENÍ S VÝROBKEM 

 
 

1. Plynová rukojeť       13. Sytič 

2. Přední brzda        14. Chránič řetězu a blatník 

3. Zadní brzda        15. Řídítka 

4. Řazení         16. Startér 

5. Přední kotoučové brzdy     17. Nádrž 

6. Motor (2-takt/4-takt)      18. Víko nádrže 

7. Přední vidlice        19. Páčka sytiče 

8. Stojánek         20. Karburátor 

9. Řízení         21. Kryt karburátoru 

10.  Nášlapná plocha       22. Tlumič výfuku 

11.  Brzdový třmen       23. Kryt tlumiče 

12.  Zadní kotoučové brzdy     24. Zapalovací svíčka 
 

OBSAH BALENÍ 
  

1. Koloběžka 

2. Potřebné klíče 

3. Uživatelský manuál 



 

6 

 

ZAČÍNÁME 

Před jízdou si prosím přečtěte tyto instrukce, seznamte se s těmito instrukcemi a s postupy 
provozu koloběžky. 
 

SKLÁDÁNÍ 

1. Opatrně vyjměte koloběžku z krabice. 

2. Po rozložení začněte složením řídítek. Začněte zatlačením na 
rukojeť jednou rukou (obr. 1) a opatrně vytáhněte a řídítka 
narovnejte (obr. 2). 

3. Vytahujte, dokud zámek mechanismu nezacvakne na své 
místo (obr. 3). 

4. Namontujte řídítka na střed. 

5. Nastavte plyn a páčky brzdy pomocí nástrčného klíče do 
vyhovující polohy (obr. 4). 
 
 

TANKOVÁNÍ 
Pro 2-taktní motor míchejte palivo s olejem, jinak můžete zničit 
motor. 
Pro 4-taktní motor používejte palivo Natural 95 a zkontrolujete 
hladinu oleje v motoru. 
 
 
 
PŘED TANKOVÁNÍM SI PŘEČTĚTE TYTO INSTRUKCE 
 

6. Pro 2-taktní motory mixujte bezolovnatý benzín a plně 
syntetický motorový olej v samostatné nádobě v poměru 40:1. 
Vždy řádně promíchejte. 

7. Ujistěte se, že je motor vypnutý! 

8. Pomalu otevřete víko nádrže, odstraní se tak vzniklý tlak. 
  

Obr. 1 

Obr. 2 

Obr. 3 



 

7 

 

 

9. Očistěte uzávěr nádrže od prachu a ostatních nečistot. 

10. Doplňte palivo. Kapacita nádrže je 0,9 litru. 
Nepřeplňujte. 

11. Po natankování dotáhněte víko nádrže. 

12. U 4-taktního motoru zkontrolujete hladinu motorového 
oleje. 

 
 
STARTOVÁNÍ 
Startujte nejméně 10 metrů od místa, kde jste dolévali 
palivo!! 
 

13. Nastavte páčku sytiče do polohy UP (obr. 5) 

14. Rychle nastartujte a držte plyn (obr. 6) 
 
 
 
 
 

15. Sytič používejte, jen když je motor studený. Při teplém 
motoru sytič nepoužívejte, jen jemně zatáhněte za páčku 
plynu. 
 
Při prvním startování této moto koloběžky bude možná 
potřeba startér natáhnout 15-20 krát. Je potřeba aby se 
benzín dostal do motoru. 
 
 

16. Jakmile motor chytne, dejte páčku sytiče do polohy RUN (obr. 5) 

17. Po nastartování nechte motor běžet 2-3 minuty, aby se zahřál. 
 
Pokud motor při volnoběhu vypíná, bude potřeba seřídit otáčky volnoběhu na karburátoru. 
Čtěte kapitolu „Seřízení karburátoru“. 
 

18. Zkontrolujte, že jsou všechny šrouby i matice řádně dotaženy. 

19. Zvedněte stojan do vzpřímené polohy. 

20. Ujistěte se, že motor běží. 

21. Dejte jednu nohu na desku koloběžky a druhou se odrazte. Přidejte plyn a rozjeďte se. 

22. Ovládejte rychlost otáčením plynové rukojeti. 
 
 
 
 

  

Obr. 4 

Obr. 5 

Obr. 6 



 

8 

 

ZMĚNA RYCHLOSTNÍHO STUPNĚ 
23. Při dosažení maximálních otáček stiskněte tlačítko a. 
Stisknutím tlačítka b se vrátíte na první stupeň (obr. 7) 
 
 
 
 

 
 
BRZDĚNÍ 
23. Pokud chcete zabrzdit, uvolněte páčku plynu a stlačte 
brzdovou páčku (obr. 8) 
 
 
 
 
 
 

 

MONTÁŽ A SKLADOVÁNÍ 

Po jízdě můžete moto koloběžku složit pro přesun a skladování do kompaktních rozměrů. 
Uchopte tyč řídítek a složte ji dolů.  
BUĎTE OPATRNÍ, ABYSTE SE NEUHODILI DO HLAVY.  
Stlačte řídítka do spodní pozice až dojde k uzamčení mechanismu 
 
Poznámka: Pokud budete vytahovat páku moc silně, může dojít k protažení pružiny a pak 
nepůjdou řídítka uzamknout. 
 
V této poloze můžete koloběžku přenášet za řídítka. 
 

  

Obr. 7 

Obr. 8 



 

9 

 

PROVOZNÍ POSTUPY 

PALIVO 
 
VAROVÁNÍ! 

• Pro 2-taktní motor používejte pouze palivo, které je namixováno s olejem. 
• Při tankování řádně větrejte. 
• Používejte bezolovnatý benzín Natural 95. 
• Pro 2-taktní motory, mixujte v poměru 40:1 (benzín:olej). 
• Pro 4-taktní motory, použijte pouze čisté palivo bez oleje (benzín). 
• Vždy k mixování používejte čistou nádobu. Začněte tím, že použijete poloviční 
množství paliva, které má být použito. Teprve potom přidejte zbytek. Řádně 
promíchejte. 

 

TANKOVÁNÍ 

1. Před dotankováním vždy vypněte motor. 

2. Pomalu otevřete víko nádrže, aby se odstranil případný tlak. 

3. Očistěte víko nádrže od prachu a jiných nečistot. 

4. Utáhněte víko nádrže. 

5. Startujte minimálně 10 metrů od místa, kde jste tankovali. 
 

STARTOVÁNÍ 
1. nastavte páčku sytiče do polohy UP. 

2. Vytáhněte startér a držte páčku plynu. 

3. Jakmile motor běží, dejte páčku sytiče do polohy RUN. 
 

Poznámka: Pokud motor nenastartuje, opakujte startování. 
 

4. Po nastartování nechte motor 2-3 minuty zahřát. 
 
 

VYPÍNÁNÍ 
Postupně snižujte otáčky a poté stiskněte tlačítko k vypnutí, které je na řídítkách. 
 

  



 

10 

 

ÚDRŽBA 

Doporučené nářadí 
Pro seřizování a údržbu potřebujete následující klíče: 
 

• klíče 3/4/5/6 mm 
• klíče 10/13/17 mm, stranové klíče 
• klíč na svíčku 
• velký stavitelný klíč (hasák) 
• imbusové klíče 
• olej, nebo mazivo 

 
 
Seřízení karburátoru 
VAROVÁNÍ! 
Nikdy nespouštějte motor, pokud není řádně seřízená spojka. Jinak by se mohla spojka 
uvolnit a způsobit zranění. 
V karburátoru se palivo směsuje se vzduchem. Čas od času bude potřeba karburátor nastavit 
a provést seřízení volnoběžných otáček. 
 
 
Nastavení otáček volnoběhu 

 
Při správném nastavení otáček, poběží motor hladce, aniž 
byste museli přidávat plyn. 

1. Nastartujte motor. 

2. Pomocí šroubováku otáčejte ve směru hodinových 
ručiček (obr. 9), až se koloběžka začne pohybovat dopředu. 

3. Při dotažení proti směru hodinových ručiček se zastaví. 

4. Správné otáčky jsou nastavené na polohu, než se 
koloběžka začne pohybovat. 
 

 
Varování: Při volnoběhu se koloběžka nesmí sama pohybovat. 
 
Při obtížích se obraťte na prodejce. 
  

Obr. 9 



 

11 

 

Čištění vzduchového filtru 
Pro optimální výkon je potřeba čistit vzduchový filtr. 

1. Odstraňte kryt filtru. 
2. Vyčistěte filtr, omyjte vodou s mýdlem. 
3. Namažte olejem a vložte zpět na své místo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Brzdový systém 
Koloběžka má vpředu hydraulický kotoučový brzdový systém. Oba systémy se aktivují 
stisknutím brzdové páčky. Levou páčkou ovládáte zadní brzdu, pravou páčkou ovládáte 
přední brzdu. Při brzdění uvolněte páčku plynu. Brzděte na hladkém, suchém povrchu. Délka 
brzdné dráhy je ovlivněna klimatickými podmínkami. Před použitím se 
 
Seřízení brzd 
Brzdy by měly být seřízeny již z výroby. 
Nicméně je důležité je čas od času seřídit. 

 

1. Jednou rukou stiskněte brzdový třmen. 

2. Druhou uvolněte pojistnou matici (obr. 12). 

3. Otáčejte napínací šroub proti směru hodinových ručiček 
k utažení brzd. 

4. Utáhněte kabel předního kola, jakmile kolo rotuje bez 
odporu. 

5. Otočte pojistnou matici proti směru hodinových ručiček a 
zajistěte napínací šroub (napínacím šroubem již neotáčejte). 
 

 
 

  

Obr. 10 

Obr. 11 

Obr. 12 



 

12 

 

Pískání brzd 
Brzdy mohou zpočátku provozu pískat. Jedná se o normální chování bez vlivu na funkci a 
výkon brzd. Používáním časem pískání brzd přestane. 
 
Pneumatiky  
Koloběžka má shodné pneumatiky vepředu i vzadu. U některých modelů jsou kola sestaveny 
ze dvou půlek, které jsou k sobě sešroubované, aby se dali snadněji vyměňovat.  
Před montáží pneumatiku vyfoukněte. 
Zadní kolo je vybaveno speciální rozpěrou, na předním kole je brzdový kotouč. 
Náhradní pneumatiky můžete objednat u svého prodejce. 
 
Tlak pneumatik 
Pneumatiky mohou být nahuštěny maximálně na 2,5 bar, případně dle informace uvedené 
na pneumatice. Doporučujeme mít k dispozici sadu na opravu pneu, kterou lze zakoupit 
v libovolném obchodě s výbavou pro motocykly. Vyhnete se tak komplikacím při defektu 
pneumatiky.  
 
Doporučení dovozce je nahuštění pneumatik v rozmezí 1,0 - 1,5 bar při zatížení koloběžky 
85kg a dle terénu. Obecně platí, čím těžší a obtížnější terén, tím menší tlak v kolech. 
Nehustěte pneumatiky po zahřátí. Vždy za studena, cca tři hodiny po jízdě. 
 
Seřizování přední části koloběžky (řízení) 
 

Přední část koloběžky je seřízena již při výrobě. Nicméně, jízdou 
na nerovném povrchu a používáním obecně, může časem dojít 
k uvolnění přední části moto koloběžky.  
 
1. Uvolněte a odstraňte dlouhý šroub B (obr. 13). 
2. Otočte předním kolem tak, aby byly přístupné pojistné 
matice (obr. 14). 
3. Použijte dva klíče k povolení obou matic (obr. 15). 
4. Velkým seřizovacím klíčem pomalu utahujte zámek ložisek.  
5. Zajistěte matice dotažením proti sobě. 
6. Vraťte přední kolo a zajistěte dlouhým šroubem. 
7. Ujistěte se, že jsou šrouby dotaženy. 
 
 
 
 
 
 
 
Neutahujte příliš, mohlo by dojít k poškození ložisek!! 
Nepoužívejte výrobek, pokud jsou ložiska poškozená!!! 
 
  

Obr. 13 

Obr. 14 

Obr. 15 



 

13 

 

Nastavení řetězu 
Řetěz je nastaven z výroby. Nicméně čas od času je potřeba ho seřídit. Řetěz musí být na 
ozubených kolech dobře nasazen, tímto předejdete nerovnoměrnému opotřebení, které by 
vedlo ke kratší životnosti řetězu. 
 
Jak má být řetěz upevněn 

1. Pokud řetěz vyskakuje z ozubených kol, je příliš volný a může to být nebezpečné. 

2. Pokud řetěz při jízdě vydává silný rachotivý zvuk, je řetěz příliš utažen a může to 
způsobit přetržení. 

3. Řetěz nasaďte na ozubená kola tak, aby byl volný a poté utahujte. Takto je řetěz 
seřízený správně. 

 
Utažení řetězu 

1. Odstraňte zadní kryt řetězu. 

2. Otáčejte zadním kolem, vyrovnejte řetěz. 
 
 

3. Na obou stranách zadního kola lehce uvolněte oba šrouby 
nápravy. 

4. Pomalu utahujte seřizovacími šroubováky po obou 
stranách zadního kola, dokud řetěz nebude mít správné napětí 

5. Nakloňte koloběžku na levou stranu 

6. Oběma klíči nastavte napětí 

7. Zajistěte pojistnou matici. Pokud nebude řádně zajištěna, 
řetěz se uvolní a můžete ztratit napínací šroub. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

Obr. 16 

Obr. 17 



 

14 

 

Nastavení vůle převodovky 
 

1. Mechanismus je stejný jako při nastavení přední a zadní 
brzdy. 

2. Správného napnutí je dosaženo, když páčka 1. rychlostního 
stupně uvolní zadní kolo. Při 2. rychlostním stupni by se nemělo 
kolo uvolnit. 

3. Je důležité, aby při druhém převodovém stupni bylo 
rameno desky v úhlu 90° proti převodovce (obr. 18). Ujistěte se, 
že matice jsou řádně utaženy. 

 
 
Nedodržení výše uvedených instrukcí může mít za následek poškození. 
 
Nastavení dvojrychlostní spojky 
Při běžném provozu můžete zaznamenat prokluzování spojky. 
 

Snadný způsob, jak zjistit, zda je páčka na rychlostní stupně 
seřízena správně, je, že zařadíte druhý stupeň a pokusíte se 
skútr posunout dozadu. Pokud se vám to podaří, budete 
muset upravit vůli kabelu (obr. A). 
 
 
 
Toto je normální a dá se snadno upravit pomocí následujících 
kroků: 
 
Při jízdě můžete zastavit a snadno upravit napětí otáčením 
primárního šroubu (č. 2, obr. B) v protisměru hodinových 
ručiček. Tento šroub je určený pro rychlé nastavení. 
 
Pokud je tento šroub již na maximu, budete muset nastavit 
další kabel. Před nastavením se ujistěte, že primární šroub 
(č. 2, obr. A) je již zcela otočený. Nyní můžete pomalu otáčet 
druhým šroubem proti směru hodinových ručiček.  
 

 
 
 
Nyní můžete tento druhý šroub používat pro drobné úpravy. Poté co jste dosáhli 
maximálního přizpůsobení šroubu, musíte otočit oba seřizovací šrouby ve směru hodinových 
ručiček. Teď můžete protáhnout volný kabel přes matici (č. 4, obr. B) a pevně utáhněte. 
 
Poznámka: Tato úprava je zcela normální. Špatné nastavení může mít za následek špatný 
výkon. 
 
  

Obr. 18 

Obr. A 

Obr. B 



 

15 

 

TABULKA ÚDRŽBY 

Správná údržba vaší moto koloběžky zajistí optimální výkon a dlouhou životnost. Následně je 
uvedeno několik doporučení pro údržbu, které přispějí k lepšímu fungování. 
 
Denní údržba: 
 
Tyto kroky provádějte před každou jízdou na koloběžce: 

1. Omyjte koloběžku navlhčeným hadrem. 
2. Zkontrolujte, zda jsou utaženy všechny šrouby a matice. 
3. Promažte řetěz. 

 
 
Týdenní/měsíční údržba 
 

1. kontrolujte startér, kabely a vratnou pružinu. 
2. Vyčistěte svíčku. 
3. Zkontrolujte vzdálenost elektrod. Nastavte je na 0,6mm, nebo vyměňte svíčku. 
4. Vyčistěte chladící žebra na válci a zkontrolujte, zda není zanesený přívod vzduchu. 
5. Vyčistěte vzduchový filtr. 
6. Zkontrolujte brzdy a pneumatiky. 
 

 

 
 
DALŠÍ DOTAZY 
 
V případě dalších dotazů, instrukcí na servis a dalších informací prosím kontaktujte svého 
prodejce. 
  



 

16 

 

SERVISNÍ LIST 

MODEL: VIN: 

BARVA: DATUM PRODEJE: 

 
 
 
 
 
 

……………………………………………………… 
razítko a podpis prodejce 

 
 
 
 

POVINNÉ SERVISNÍ PROHLÍDKY 
Při nedodržení servisních prohlídek ztrácíte nárok na záruku. 

 

1. PROHLÍDKA – 1 měsíc nebo 200 km 2. PROHLÍDKA – 6 měsíců nebo 500 km 

Počet km: Počet km: 

Datum prohlídky: Datum prohlídky: 

Razítko a podpis autorizovaného servisu Razítko a podpis autorizovaného servisu 

3. PROHLÍDKA – 12 měsíců nebo 1000 km 4. PROHLÍDKA – 18 měsíců nebo 2000 km 

Počet km: Počet km: 

Datum prohlídky: Datum prohlídky: 

Razítko a podpis autorizovaného servisu Razítko a podpis autorizovaného servisu 

 


